

**Отчет о прибылях и убытках**  
 Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "СК "Виктория"  
 по состоянию на 01.04.2024 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
<b>Доходы</b>					
Доходы от страховой деятельности	1	1 220 422	11 340 997	671 246	1 722 025
Страховая выручка	2	1 220 422	11 340 997	671 246	1 722 025
Доход от рисковой поправки на нефинансовый риск	3	0	0	0	0
Доходы по формированию актива перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	4	0	0	0	0
Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги	5	0	0	0	0
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	6	0	0	0	0
Финансовые доходы по страхованию	7	0	0	0	0
Прочие доходы от страховой деятельности	8	0	0	0	0
Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход	9	2 246 788	2 763 080	1 108 187	248 435
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	480 700	1 412 881	353 358	1 121 583
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	10.1	455 497	1 326 935	337 696	1 080 736
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	25 203	85 946	15 662	40 847
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	15 423	28 405	122 932	256 822
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	1 743	4 492	0	1 987
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2	13 680	23 913	122 932	254 835
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	1 750 665	1 321 794	631 897	-1 129 970
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	2 149 042	2 150 218	-38 073	-46 409
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.2	-398 377	-828 424	669 970	-1 083 561
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.4	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0	0	0	0
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0	0	0	0
Доходы от иной деятельности	15	64 251	393 305	26 937	64 575
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	16	0	0	0	0
Прочие доходы от иной деятельности	17	64 251	393 305	26 937	64 575
Прочие доходы	18	0	0	0	0
Итого доходов	19	3 531 461	14 497 382	1 806 370	2 035 035
<b>Расходы</b>					
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	20	0	0	0	0
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	21	144 339	458 404	213 835	338 954
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	22	0	0	0	0
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	23	94 792	313 181	75 639	134 433
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	24	591	10 198	369	3 808
Страховые расходы по компоненту убытка	25	0	0	0	0
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	26	48 956	135 025	137 827	200 713
Расходы по урегулированию страховых убытков	27	747	3 169	1 525	2 539
Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по перестрахованию	28	0	0	0	0
Расходы по амортизации наилучшей оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования	29	375 848	1 424 388	142 306	314 559
Расходы по рисковой поправке на нефинансовый риск	30	0	0	0	0
Расходы по активу перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	31	0	0	0	0
Аквизиционные расходы	32	428 785	4 606 789	120 891	318 932
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	33	151 004	4 292 344	73 037	171 480
Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью	34	-13 976	133 654	-401 025	-88 788
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	0	0	0	0
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	0	0	0	0
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	0	0	0	0
Расходы на резервы по обесценению	37	7 573	55 987	9 146	296 957
Восстановление резервов по обесценению	38	2 847	23 177	0	0
Общие и административные расходы	39	170 722	423 209	112 626	311 233
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39.1	91 265	254 006	66 702	187 180
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39.2	9 873	27 866	9 302	22 781
расходы по текущей аренде	39.3	8 915	26 746	8 317	24 952
расходы на рекламу	39.4	2 338	5 832	4 541	10 059
услуги третьих лиц	39.5	4 328	13 287	1 621	4 617
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	39.6	31 077	32 046	484	1 516
Амортизационные отчисления	39.7	12 220	36 662	12 230	36 701
Прочие расходы	40	428	428	1 982	12 721
Итого расходов	41	1 167 240	11 051 816	1 983 315	1 540 346
Прибыль (убыток) за период	42	2 364 221	3 445 566	1 608 055	494 689
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	43	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	44	2 364 221	3 445 566	1 608 055	494 689
Корпоративный подоходный налог	45	3 787	12 077	2 349	6 127
в том числе:					
от основной деятельности	45.1	0	0	0	0
от иной деятельности	45.2	3 787	12 077	2 349	6 127
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	46	2 360 434	3 433 489	1 605 706	488 562